1. Cratinus était un poète ami par la facilité d'imiter ses dé-  
 du vin. fauts.

17. Le modèle séduit souvent 23. Les iambes nés à Paros.

- 25 Archilochi, non res et agentia verba Lycamben.  
 Ac, ne me foliis ideò brevioribus ornes  
 Quòd timui mutare modos et carminis artem:  
 Temperat Archilochi musam pede mascula Sappho,  
 Temperat Alcæus : sed rebus et ordine dispar;
- 30 Nec socerum quærit, quem versibus oblinat atris;  
 Nec sponsæ laqueum famoso carmine nectit.  
 Hunc ego, non alio dictum prius ore, Latinis  
 Vulgavi fidicen. Juvat immemorata ferentem  
 Ingenuis oculisque legi manibusque teneri.
- 35 Scire velis, mea cur ingratus opnsacula lector  
 Laudet ametque domi, premat extra limen iniquus?  
 Non ego ventosæ plebis suffragia venor  
 Impensis cœnarum et tritæ munere vestis.  
 Non ego, nobilium scriptorum auditor et ultor,
- 40 Grammaticas ambire tribus et pulpita dignor :  
 Hinc illæ lacrymæ. « Spissis indigna theatris  
 Scripta pudet recitare, et nugis addere pondus, »  
 Si dixi : « Rides, ait ; et Jovis auribus ista  
 Servas : fidis enim manare poëtica mella
- 45 Te solum, tibi pulcher. » Ad hæc ego naribus uti  
 Formido ; et, luctantis acuto ne secer ungui,  
 « Displicet iste locus », clamo, et diludia posco :  
 Ludus enim genuit trepidum certamen et iram ;  
 Ira truces inimicitias et funebre bellum.

25. Archiloque, poète satirique qui inventa le vers iam-bique. Il fit contre Lycambe, qui n'avait pas tenu sa parole, une satire si violente, qu'il le força à se pendre.

29. Alcée célèbre poète grec, inventeur du vers alcaïque.

39. Je ne vais point solliciter les tribus grammairiennes.

43. Jupiter est ici pour le maître de l'empire (Auguste.)

47. *Diludia*, c'était le délai qu'on accordait aux gladiateurs pour se préparer.

## EPISTOLA XX.

## AD LIBRUM SUUM.

*Avant de mettre son livre au jour, Horace lui fait connaître les dangers qu'il a à redouter dans le monde.*

- V  
 VERTUMNUM Janumque, Liber, spectare videris.  
 Scilicet, ut prostes Sosiorum pumice mundus.  
 Odisti claves et grata sigilla pudico;  
 Paucis ostendi gemis, et communia laudas,  
 5 Non ita nutritus. Fuge quò discedere gestis;  
 Non erit emisso redivisus tibi. « Quid miser egi?  
 Quid volui? » dices, ubi quid te læserit. Et scis  
 In breve te cogi, plenus quum languet amator.  
 Quòd si non odio peccantis desipit augur,  
 10 Carus eris Romæ, donec te deserat ætas.  
 Contrectatus ubi manibus sordescere vulgi  
 Cœperis, aut tineas pasces taciturnus inertes,  
 Aut fugies Uticam, aut unctus mitteris Ilerdam.  
 Ridebit monitor non exauditus; ut ille  
 15 Qui malè parentem in rupes detrusit asellum  
 Iratus: quis enim invitum servare labore?  
 Hoc quoque te manet, ut pueros elementa docentem  
 Occupet extremis in vicis balba senectus.  
 Quum tibi sol tepidus plures admoverit aures,  
 20 Me, libertino natum patre, et in tenui re,  
 Majores pennas nido extendisse loqueris,  
 Ut, quantum generi demas, virtutibus addas;  
 Me primis urbis belli placuisse domique,